
O. D. 1.539 Diputados - Nueva

	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 	 1

SESIONES ORDINARIAS

2012

ORDEN DEL DÍA Nº 1539

COMISIÓN  DE  TURISMO

Impreso el día 29 de noviembre de 2012
Término del artículo 113: 10 de diciembre de 2012

SUMARIO: Encuentro de Autos Multimarcas, reali-
zado los días 6 y 7 de octubre de 2012, en la ciudad 
de María Susana, provincia de Santa Fe. Declaración 
de interés de esta Honorable Cámara. Martínez (O. 
A.). (7.068-D.-2012.)

Dictamen de comisión 

Honorable Cámara:

La Comisión de Turismo ha considerado el proyec-
to de resolución del señor diputado Martínez (O. A.), 
por el que se declara de interés de esta Honorable Cá-
mara, el Encuentro de Autos Multimarcas, a realizarse 
los días 6 y 7 de octubre de 2012 en la ciudad de María 
Susana, provincia de Santa Fe; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña, aconseja 
la tramitación, conforme lo establece el artículo 114 
del reglamento de la Honorable Cámara, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara el Encuen-
tro de Autos Multimarcas, realizado los días 6 y 7 de octubre 
de 2012 en la ciudad de María Susana, provincia de Santa Fe.

Sala de la comisión, 14 de noviembre de 2012.

Juan A. Salim. – Silvina M. García Larraburu. 
– Ana M. Ianni. – María C. Cremer de 
Busti. – Elsa M. Álvarez. – Mario L. 
Barbieri. – Julio C. Catalán Magni. – Alicia 
M. Comelli. – Oscar R. Currilén. – Omar 
A. Duclós. – Juan D. González. – José D. 
Guccione. – Stella M. Leverberg. – Susana 
del V. Mazzarella. – Edgar R. Müller. – Ana 
M. Perroni. – Agustín A. Portela. – Pablo 
G. Tonelli. – José A. Vilariño.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Turismo ha considerado el proyecto de 
resolución del señor diputado Martínez (O. A.), por el que 
se declara de interés de esta Honorable Cámara, el Encuen-
tro de Autos Multimarcas, realizado los días 6 y 7 de octu-
bre en la ciudad de María Susana, provincia de Santa Fe.

Las señoras y señores diputados al comenzar el 
estudio de la iniciativa han tenido en cuenta la impor-
tancia de dicho encuentro organizado por el Club de 
Autos Multimarcas de María Susana, una entidad que 
comienza sus actividades en el año 2006, cuando un 
grupo de amigos con autos clásicos antiguos y algunos 
de colección se unen con el fin de fomentar el intercam-
bio de ideas y a la par incrementar el turismo zonal.

En el transcurso del encuentro, entre el numeroso 
público concurrente se intercambiaron opiniones sobre 
distintas culturas y se profundizó sobre historia de estos 
autos en la Argentina.

Asimismo, hubo servicio de buffet al público a be-
neficio de una institución local y una cena agasajo para 
los expositores con números en vivo.

Por todo lo aquí expuesto, la comisión ha creído 
conveniente dictaminarlo favorablemente introducien-
do modificaciones al texto original en virtud de una 
técnica legislativa más adecuada.

Juan A. Salim.

ANTECEDENTE
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Diputados 
de la Nación el Encuentro de Autos Multimarcas, a realizar-
se los días 6 y 7 de octubre de 2012 en la ciudad de María 
Susana, departamento de San Martín, provincia de Santa Fe.

Oscar A. Martínez.


